
 

CPIA DI PADOVA 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

Via Dorighello, 16 – Padova 

Codice mecc. PDMM25500L – CF 92271980283 

Mail: pdmm25500L@istruzione.it - tel. 049 8206705 

 

 

Prot. 1118 

Padova, 27/05/2016 

 

Al Commissario Straordinario 

Al DSGA 

All’albo d’Istituto 

 

P.O.N. “PER LA SCUOLA, COMPETENZE ED AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

2014-2020 

 

 

Oggetto: Finanziamento P.O.N. “ Per la scuola, competenze ed Ambienti per l’apprendimento” 

– Annualità 2016 Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 6 – comma 4 D.I. 44/2001. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il bando: Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. 

Avviso prot. AOODGEFID/398 del 05/02/2016 - FESR - CPIA. 

 

VISTA la nota protocollo AOODGEFID/6606 del 18/04/2016: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso prot 

AOODGEFID 398 del 5 gennaio 2016 rivolto ai Centri Provinciali per l’Istruzione degli Adulti (CPIA) 

per la realizzazione delle reti LAN/WLAN e degli ambienti digitali Autorizzazione dei progetti. 

 

VISTA l’autorizzazione pervenuta al CPIA di Padova con nota prot. AOODGEFID/7439 del 

03/05/2016 Fondi Strutturali Europei – FESR Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Autorizzazione progetto - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\398 del 5 gennaio 2016, finalizzato 

per la realizzazione delle reti LAN/WLAN e degli ambienti digitali per i CPIA. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 



 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 

 

sottoazione Codice 

identificativo 

del progetto 

Titolo 
progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3 

 

10.8.1.A3-

FESRPON-VE-

2016-2 

 

IDEA - 

Implementazion

e Digitale per 

l'Educazione 

degli Adulti 

 

€ 44.700,00 € 1.300,00 € 46.000,00 

 

 

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli appalti 

pubblici) e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato 

con D.P.R. 5/10/2010, n. 207 e ss.mm. con particolare riferimento alla L. 50/2016. 

 

VISTO il D. L. 13/5/2011, n. 70, convertito in legge 12 luglio 2011, n. 106, art. 4 “Costruzione 

di opere pubbliche”; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR : 

 

fondo Codice 

autorizzazion

e 

Obiettivo Azione Descrizion

e Azione 

importo 

FESR 10.8.1.A3-

FESRPON-VE-

2016-2 

 

10.8.1 A3 Implementazion

e Digitale per 

l'Educazione 

degli Adulti 

 

€ 46.000,00 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da 

Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del 

Programma Annuale 2016. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2016 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Commissario Straordinario. 

 

 
     Il Dirigente Scolastico 

       Francesco Lazzarini 

 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


